
Příloha č. 8 

 
 

 
Dodatek č. 1  

 
ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon 

 
 

Královéhradecký kraj 
se sídlem:   Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245, PSČ 500 03  
zástupce:   PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman Královéhradeckého kraje 
IČ:    70889546 
DIČ:     CZ70889546 
č. účtu:   27-2031110287/100 
dále jen Kraj jako objednatel služby 

a 

Archeopark Všestary o.p.s. 
se sídlem:    Všestary 238, 503 12 Všestary, 
zástupce:   doc. PhDr. Radomír Tichý, Ph.D., ředitel 
IČ:     28852800 
DIČ:     CZ28852800 
bankovní spojení:   Komerční banka a.s. 
č. účtu:   107-3245690277/0100 
dále jen Archeopark jako poskytovatel služby 
společně též Strany 

Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 20. 03. 2018 v souladu se zákonem č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s Rozhodnutím Komise ze dne 
20. prosince 2011 č. 2012/21/EU o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie 
na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým 
podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu Smlouvu o 
závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon (dále jen Smlouva). Výše uvedené 
smluvní strany uzavírají tento Dodatek č. 1 Smlouvy:  

ČL. I. 

(1) Výše uvedené smluvní strany konstatují, že v souladu se Smlouvou a žádostí 
Archeoparku ze dne 17. prosince 2019 (dále také žádost) rozhodlo Zastupitelstvo 
Královehradeckého kraje dne 23. 03. 2020, č.j. ZK/ …………., o navýšení vyrovnávací 
platby pro rok 2020 s tím, že bylo schváleno navýšení částky vyrovnávací platby o částku 
ve výši 600.000 Kč (slovy: šest set tisíc korun českých), která je poskytována ve formě 
finančního plnění jako účelové investiční finanční prostředky na následující investiční akci 
dle žádosti Archeoparku ze dne 17. 12. 2019: 
 pořízení projektové dokumentace rozvoje areálu Archeoparku Všestary a náklady za 

zpracování architektonického návrhu  
 

(2) Náklady spojené s investiční akcí uvedené v předchozím odstavci (dále také investiční 
akce) jsou nezbytné pro poskytování závazku veřejné služby ve smyslu čl. I., Smlouvy. 
Splněním závazku ve vztahu k uvedené investiční akci ze strany Archeoparku se rozumí 
provedení uvedené investiční akce dle žádosti Archeoparku v termínu od 01. 03. 2020 – 
31. 12. 2020. Archeopark se zavazuje využít vyrovnávací platbu ve shora uvedené výši 
výlučně pro účely uvedené v tomto článku a v souladu s podanou žádostí, a to maximálně 
v rozsahu nezbytném pro úhradu efektivních a účelných nákladů vynaložených 
v souvislosti s investiční akcí. V případě, že Kraj zjistí, že vyrovnávací platba byla použita 
v rozporu s touto smlouvou či žádostí, vyzve Kraj Archeopark k vrácení té části 
vyrovnávací platby, která byla použita v rozporu s touto smlouvou, resp. žádostí 
Archeoparku. V takovém případě jde o porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 22 a násl. 



Příloha č. 8 

 
 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

(3) Finanční částku na investiční akci dle odst. 1 tohoto článku ve výši 600.000 Kč, o kterou 
byla vyrovnávací platba pro rok 2020 navýšena tímto Dodatkem č. 1, poukáže Kraj na 
účet Archeoparku nejpozději do 30. 04. 2020. Doba, v níž má být dosaženo účelu, je 
shodná s dobou realizace investiční akce, kterou stanovil Kraj od 01. 03. 2020 do 31. 12. 
2020. Archeopark je povinen v rámci stanovené doby provést prokazatelné zaúčtování a 
úhradu nákladů investiční akce financované z vyrovnávací platby Kraje. Archeopark je 
povinen neprodleně vrátit případnou nepoužitou část dotace převodem na účet Kraje 
uvedený v záhlaví Smlouvy. 

(4) Ve smyslu uvedeného rozhodnutí Zastupitelstva Královehradeckého kraje a v návaznosti 
na uzavřenou Smlouvu je uzavírán tento Dodatek č. 1 Smlouvy, který upravuje konkrétní 
výši vyrovnávací platby pro rok 2020. 

(5) V případě, že tento dodatek podléhá povinnému uveřejnění ve smyslu zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), nenabyde účinnosti dříve, než bude uveřejněn 
v souladu s tímto zákonem, jinak dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma 
smluvními stranami. 

(6) Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Každá ze smluvních stran obdrží dva stejnopisy. 

(7) Tento Dodatek č. 1 byl schválen Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 23. 
03. 2020, č. ZK/…………….. 

 

Ve Všestarech dne …………….   V Hradci Králové dne …………..…….. 

 
 
 
…………………………………………….  …………………………………………… 

za Archeopark     za Kraj 
doc. PhDr. Radomír Tichý, Ph.D.              PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

            ředitel              hejtman Královéhradeckého kraje 


